安捷伦有机相 GPC/SEC 色谱柱
2
目录
PLgel GPC 色谱柱 .................................................................................................................................................3
InfinityLab PlusPore 色谱柱 ...............................................................................................................................5
 InfinityLab PolyPore ...........................................................................................................................................6
 InfinityLab ResiPore ...........................................................................................................................................7
 InfinityLab MesoPore .........................................................................................................................................8

聚合物分析，无降解风险
溶剂兼容性 PLgel 色谱柱条件
订购信息
PLgel 色谱柱附件
描述
数量
（包）
部件号
筛板拆卸工具，仅适用于带螺纹色谱柱 1 PL1310-0001
用于带螺纹色谱柱的筛板 (2 µm) 工具包，
内径 7.5 mm
5 PL1310-0002
用于带螺纹色谱柱的筛板 (5 µm) 工具包，
内径 7.5 mm
5 PL1310-0012
用于带螺纹色谱柱的筛板 (10 µm) 工具包，
内径 7.5 mm
5 PL1310-0036
PLgel 10 µm 色谱柱修复凝胶 1 PL1410-0101
PLgel 5 µm 色谱柱修复凝胶 1 PL1410-0501
色谱柱连接螺帽，1/16 英寸柱管 5 PL1310-0007
柱管密封圈，1/16 英寸柱管 5 PL1310-0008
连接管线，10 cm 长，内径 0.01 英寸 10 PL1310-0048
PLgel 筛板孔隙率
填料类型 孔隙率 (µm)
PLgel 3 µm 2
PLgel 5 µm 2

请参见出版物“GPC/SEC 标准品产品指南”，
5990-7996CHCN
订购信息
描述 部件号
InfinityLab PolyPore, 2.1 × 250 mm PL1913-5500
InfinityLab PolyPore, 4.6 × 250 mm PL1513-5500
InfinityLab PolyPore, 7.5 × 300 mm PL1113-6500
InfinityLab PolyPore 保护柱, 4.6 × 50 mm PL1513-1500
InfinityLab PolyPore 保护柱, 7.5 × 50 mm PL1113-1500
条件
色谱柱： 2 根 InfinityLab PolyPore, 7.5 × 300 mm
样品： 市售 PMMA
洗脱液： DMF + 0.1% LiBr
流速： 1.0 mL/min
柱温： 80 °C
进样量： 100 µL
检测器： RI
7
INFINITYLAB RESIPORE
使树脂和缩聚物获得高分离度
• 针对中等分子量聚合物的分离进行了优化
• 3 µm 填料颗粒可提供更高的效率和分离度
• 在宽分子量范围内具有优异的性能
InfinityLab ResiPore 色谱柱是分析分子量分布复杂且含有低
聚物的树脂和缩聚物的理想选择。高效 InfinityLab ResiPore
色谱柱将较小的 3 µm 填料粒径和高孔容相结合，为中等
分子量聚合物提供了更高的分离度。
典型应用
环氧树脂、聚酯树脂、硅油、聚烯烃蜡
特性
标称填料粒径： 3 µm
线性分子量运行范围： 最高可达 500000 g/mol（PS 当量分子量）
有效柱效： > 80000 p/m
典型压力：  1 mL/min（内径 7.5 mm）：≈ 50 bar (145 psi)
每 300 mm (THF @ 25 °C，TCB @ 140 °C)
最大流速： 内径 7.5 mm：1.5 mL/min
最大压力： 150 bar (2175 psi)
最高温度： 110 °C
推荐的色谱柱数量/组： 2 根 300 mm
推荐的校准物：
•  EasiVial PS-M，便于进行 12 点校准，在三个预称量样品瓶中（2 mL
样品瓶：PL2010-0301，4 mL 样品瓶：PL2010-0300）
• EasiCal PS-2，用于 10 点校准，以简便的调和形式提供
条件
色谱柱： 2 根 InfinityLab ResiPore, 7.5 × 300 mm
洗脱液： THF（经稳定）
流速： 1.0 mL/min
检测器： RI
市售油漆树脂的快速分析
3 11min
请参见出版物“GPC/SEC 标准品产品指南”，
5990-7996CHCN
订购信息
描述 部件号
InfinityLab ResiPore, 2.1 × 250 mm PL1913-5300
InfinityLab ResiPore, 4.6 × 250 mm PL1513-5300
InfinityLab ResiPore, 7.5 × 300 mm PL1113-6300
InfinityLab ResiPore 保护柱, 4.6 × 50 mm PL1513-1300
InfinityLab ResiPore 保护柱, 7.5 × 50 mm PL1113-1300
5 20min
条件
色谱柱： 2 根 InfinityLab ResiPore, 7.5 × 300 mm
洗脱液： THF
流速： 1.0 mL/min
进样量： 20 µL
检测器： UV，254 nm
市售聚酯及其低聚物的高分离度分析
8
INFINITYLAB MESOPORE
使预聚物和小分子量树脂获得出色的分离
• 针对小分子量聚合物、预聚物和添加剂的分离进行了
优化
• 3 µm 填料颗粒可提供更高的效率和分离度
• 鉴定高分子量低聚物、增塑剂和残留的理想选择
Inf inityLab MesoPore 色谱柱专门设计用于在低聚物含
量较高的聚合物材料分析中获得出色结果。InfinityLab
MesoPore 色谱柱将高孔容和 3 µm 填料尺寸结合，为低分
子量聚合物（如预聚物、树脂、多元醇和硅氧烷等）的
分离提供更高分离度。
条件
色谱柱： InfinityLab MesoPore, 4.6 × 250 mm
洗脱液： THF（经稳定）
流速： 1.2 mL/min
检测器： RI
环氧树脂快速分析
特性
标称填料粒径： 3 µm
线性分子量运行范围： 最高可达 25000 g/mol（PS 当量分子量）
有效柱效： > 80000 p/m
典型压力：  1 mL/min（内径 7.5 mm）：≈ 50 bar (145 psi)
每 300 mm (THF @ 25 °C，TCB @ 140 °C)
最大流速： 内径 7.5 mm：1.5 mL/min
最大压力： 150 bar (2175 psi)
最高温度： 110 °C
推荐的色谱柱数量/组：  1 根 300 mm（优化系统），2 根 300（其他
系统）
推荐的校准物：
•  EasiVial PS-L，便于进行 12 点校准，在三个预称量样品瓶中（2 mL
样品瓶：PL2010-0401，4 mL 样品瓶：PL2010-0400）
•  对于极性溶剂和替代校准，EasiVial PEG 可提供相同的 12 点校准，
在三个预称量样品瓶中（2 mL 样品瓶：PL2070-0201，4 mL 样品瓶：
PL2070-0200）
请参见出版物“GPC/SEC 标准品产品指南”，
5990-7996CHCN
订购信息
描述 部件号
InfinityLab MesoPore, 2.1 × 250 mm PL1913-5325
InfinityLab MesoPore, 4.6 × 250 mm PL1513-5325
InfinityLab MesoPore, 7.5 × 300 mm PL1113-6325
InfinityLab MesoPore 保护柱, 4.6 × 50 mm PL1513-1325
InfinityLab MesoPore 保护柱, 7.5 × 50 mm PL1113-1325
典型应用
预聚物、树脂、多元醇、硅氧烷
聚氨酯
5 22min
条件
色谱柱： 2 根 InfinityLab MesoPore, 7.5 × 300 mm
洗脱液： THF
流速： 1.0 mL/min
进样量： 20 µL
检测器： RI
9
INFINITYLAB OLIGOPORE
利用分析柱和制备柱使低聚物样品获得优异的分离度
• 用于按分子量分离各种化合物的理想填料
• 具有超高孔容的独特填料能够使小分子获得更高分离度
• 单独鉴定低聚物、添加剂和杂质
InfinityLab OligoPore 色谱柱采用独特的高孔容聚合物填
料，能够使小分子和低聚物获得极高的分离度。高重
现性和可预测性分离能够轻松实现批次鉴定（“指纹识
别”）以及残留、杂质和添加剂的定量分析。
典型应用
聚氨酯、环氧树脂、聚苯乙烯
条件
色谱柱： 2 根 InfinityLab OligoPore, 7.5 × 300 mm
洗脱液： THF
流速： 1.0 mL/min
检测器： RI
快速分离聚苯乙烯样品中的各种低聚物
条件
色谱柱： 2 根 InfinityLab OligoPore, 7.5 × 300 mm
洗脱液： THF（经稳定）
流速： 1.0 mL/min
检测器： 1260 Infinity II ELSD（雾化温度 = 40 °C，蒸发温度 = 60 °C，
气体流速 = 1.5 SLM）
使环氧树脂批次中的低聚物和添加剂获得超高分离度
2 min 18
特性
标称填料粒径： 6 µm
线性分子量运行范围： 最高可达 3300 g/mol（PS 当量分子量）
有效柱效： > 55000 p/m
典型压力：  1 mL/min（内径 7.5 mm）：≈ 30 bar (145 psi)
每 300 mm (THF @ 25 °C，TCB @ 140 °C)
最大流速： 内径 7.5 mm：1.5 mL/min
最大压力： 150 bar (2175 psi)
最高温度： 110 °C
推荐的色谱柱数量/组：  1 根 300 mm（优化系统），2 根 300（其他
系统）
推荐的校准物：
•  EasiVial PS-L，便于进行 12 点校准，在三个预称量样品瓶中（2 mL 样
品瓶：PL2010-0401，4 mL 样品瓶：PL2010-0400）
•  对于极性溶剂和替代校准，EasiVial PEG 可提供相同的 12 点校准，
在三个预称量样品瓶中（2 mL 样品瓶：PL2070-0201，4 mL 样品瓶：
PL2070-0200）
请参见出版物“GPC/SEC 标准品产品指南”，
5990-7996CHCN
订购信息
描述 部件号
InfinityLab OligoPore, 2.1 × 250 mm PL1913-5520
InfinityLab OligoPore, 4.6 × 250 mm PL1513-5520
InfinityLab OligoPore, 7.5 × 300 mm PL1113-6520
InfinityLab OligoPore, 25 × 300 mm PL1213-6520
InfinityLab OligoPore 保护柱, 4.6 × 50 mm PL1513-1320
InfinityLab OligoPore 保护柱, 7.5 × 50 mm PL1113-1320
10
PL RAPIDE 色谱柱
订购信息
描述
分子量范围
(g/mol)
有效柱效
(p/m) 部件号
PL Rapide H, 7.5 × 150 mm 500-10000000 > 40000 PL1113-3100
PL Rapide H, 10 × 100 mm 500-10000000 > 40000 PL1013-2100
PL Rapide M, 7.5 × 150 mm 200-2000000 > 60000 PL1113-3500
PL Rapide M, 10 × 100 mm 200-2000000 > 60000 PL1013-2500
PL Rapide L, 7.5 × 150 mm 200-500000 > 80000 PL1113-3300
PL Rapide L, 10 × 100 mm 200-500000 > 80000 PL1013-2300
PL Rapide F, 7.5 × 150 mm 最高可达 3300 > 55000 PL1113-3120
PL Rapide F, 10 × 100 mm 最高可达 3300 > 55000 PL1013-2120
在高扩散系统中大大加快分析速度并提高分离度
• 即使用于旧系统或高扩散检测器，也可实现高速分析
• 以更少的投资在现有系统上大幅提高样品通量

可获得高分离度和灵敏度
14 min 20
订购信息
描述
线性分子量运行范围
(g/mol) (PS)
有效柱效
(p/m) 部件号
InfinityLab PolyPore, 2.1 × 250 mm 200-2000000 > 60000 PL1913-5500
InfinityLab PolyPore, 4.6 × 250 mm 200-2000000 > 60000 PL1513-5500
InfinityLab ResiPore, 2.1 × 250 mm 最高可达 500000 > 80000 PL1913-5300
InfinityLab ResiPore, 4.6 × 250 mm 最高可达 500000 > 80000 PL1513-5300
InfinityLab MesoPore, 2.1 × 250 mm 最高可达 25000 > 80000 PL1913-5325
InfinityLab MesoPore, 4.6 × 250 mm 最高可达 25000 > 80000 PL1513-5325
InfinityLab OligoPore, 2.1 × 250 mm 最高可达 3300 > 55000 PL1913-5520
InfinityLab OligoPore, 4.6 × 250 mm 最高可达 3300 > 55500 PL1513-5520
将直径 2.1 mm 色谱柱与低扩散 1290 Infinity II 示差折光检测器结合，溶剂用量能够比直径 7.5 mm
的色谱柱减少 94%
条件

请参见出版物“GPC/SEC 标准品产品指南”，
5990-7996CHCN
订购信息
描述 部件号
PLgel 10 µm MIXED-B, 7.5 × 300 mm PL1110-6100
PLgel 10 µm MiniMIX-B, 4.6 × 250 mm PL1510-5100
PLgel 10 µm 保护柱, 7.5 × 50 mm PL1110-1120
PLgel 10 µm MiniMIX-B 保护柱, 4.6 × 50 mm PL1510-1100
30min5
LDPE
HDPE
10 17min
技巧
高温意味着降解速度加快。需要通过定期校准确保结果
准确。
条件
色谱柱： 3 根 PLgel 10 µm MIXED-B, 7.5 × 300 mm
洗脱液：  TCB
流速： 1.0 mL/min
柱温： 160 °C
检测器： 1260 Infinity II HTGPC (RI)
聚乙烯
16
PLGEL 5 µm MIXED-C
用于简化宽分子量范围内的分析
• 色谱柱之间的色谱图具有优异的重现性，便于轻松比
较和叠加
• 在一般聚合物分析中具有优化的分子量范围
• 线性校准曲线可确保在整个分子量范围内获得一致的
分离度
典型应用
聚苯乙烯、聚氨酯、聚碳酸酯、聚硅氧烷
条件
色谱柱： 2 根 PLgel 5 µm MIXED-C, 7.5 × 300 mm
洗脱液： THF
流速： 1.0 mL/min
检测器： 1260 Infinity II HTGPC (RI)
GPC 测量 PVC 中的添加剂含量
特性
线性分子量运行范围： 200-2000000 g/mol（PS 当量分子量）
有效柱效： > 50000 p/m
典型压力：  1 mL/min（内径 7.5 mm）：≈ 30 bar (435 psi)
每 300 mm
0.3 mL/min（内径 4.6 mm）：≈ 24 bar (348 psi)
每 250 mm (THF @ 20 °C，TCB @ 140 °C)
最大流速：  内径 7.5 mm：1.5 mL/min
内径 4.6 mm：0.5 mL/min
最大压力： 150 bar (2175 psi)
最高温度： 150 °C
推荐的色谱柱数量/组： 2 根 250 mm 或 2 根 300 mm
推荐的校准物：
•  EasiVial PS-H，便于进行 12 点校准，在三个预称量样品瓶中（2 mL
样品瓶：PL2010-0201，4 mL 样品瓶：PL2010-0200）
• EasiCal PS-1，用于 10 点校准，以简便的调和形式提供
请参见出版物“GPC/SEC 标准品产品指南”，
5990-7996CHCN
订购信息
描述 部件号
PLgel 5 µm MIXED-C, 7.5 × 300 mm PL1110-6500
PLgel 5 µm MiniMIX-C, 4.6 × 250 mm PL1510-5500
PLgel 5 µm 保护柱, 7.5 × 50 mm PL1110-1520
PLgel 5 µm MiniMIX-C 保护柱, 4.6 × 50 mm PL1510-1500
22min5
条件
色谱柱： 2 根 PLgel 5 µm MIXED-C, 7.5 × 300 mm
洗脱液： DMF + 0.1% LiBr
流速： 1.0 mL/min
柱温： 80 °C
检测器： 1260 Infinity II HTGPC (RI)
聚氨酯
17
PLGEL 5 µm MIXED-D
用于直接分析中等分子量聚合物
• 便于目视识别低分子量聚合物、增塑剂和低聚物
• 提供优异的低分子量分离度，同时保持高温稳定性
• 对多种自由基和缩聚物具有更宽的分子量范围
典型应用
环氧树脂、硅油、聚酯树脂、聚烯烃
条件
色谱柱： 2 根 PLgel 5 µm MIXED-D, 7.5 × 300 mm
洗脱液： THF
流速： 1.0 mL/min
检测器： 1260 Infinity II HTGPC (RI)
沥青
特性
线性分子量运行范围： 200-400000 g/mol（PS 当量分子量）
有效柱效： > 50000 p/m
典型压力：  1 mL/min（内径 7.5 mm）：≈ 30 bar (435 psi)
每 300 mm
0.3 mL/min（内径 4.6 mm）：≈ 24 bar (348 psi)
每 250 mm (THF @ 20 °C，TCB @ 140 °C)
最大流速：  内径 7.5 mm：1.5 mL/min
内径 4.6 mm：0.5 mL/min
最大压力： 150 bar (2175 psi)
最高温度： 150 °C
推荐的色谱柱数量/组： 2 根 250 mm 或 2 根 300 mm
推荐的校准物：
•  EasiVial PS-M，便于进行 12 点校准，在三个预称量样品瓶中（2 mL
样品瓶：PL2010-0301，4 mL 样品瓶：PL2010-0300）
• EasiCal PS-2，用于 10 点校准，以简便的调和形式提供
请参见出版物“GPC/SEC 标准品产品指南”，
5990-7996CHCN
订购信息
描述 部件号
PLgel 5 µm MIXED-D, 7.5 × 300 mm PL1110-6504
PLgel 5 µm MiniMIX-D, 4.6 × 250 mm PL1510-5504
PLgel 5 µm 保护柱, 7.5 × 50 mm PL1110-1520
PLgel 5 µm MiniMIX-D 保护柱, 4.6 × 50 mm PL1510-1504 6 20min
条件
色谱柱： 2 根 PLgel 5 µm MIXED-D, 7.5 × 300 mm
洗脱液： DMF + 0.1% LiBr
流速： 1.0 mL/min
柱温： 70 °C
检测器： RI
聚醚酰亚胺
18
PLGEL 3 µm MIXED-E
分子量最高可达 25000 的低聚物和聚合物
• 高效混合柱床色谱柱
• 快速分析提高分析效率
• 填料粒径针对低分子量聚合物、低聚物和添加剂进行
过优化
典型应用
预聚物、多元醇、树脂、硅氧烷
条件
色谱柱： PLgel 3 µm MIXED-E, 7.5 × 300 mm
洗脱液： THF（经稳定）
流速： 1.0 mL/min
检测器： RI
环氧树脂
特性
线性分子量运行范围： 最高可达 25000 g/mol（PS 当量分子量）
有效柱效：   7.5 × 300 mm：> 80000 p/m
4.6 × 250 mm：> 70000 p/m
只有在高性能低死体积仪器上才可获得更
高的柱效/分离度。
典型压力：  1 mL/min（内径 7.5 mm）：≈ 50 bar (725 psi)
每 300 mm
0.3 mL/min（内径 4.6 mm）：≈ 42 bar (609 psi)
每 250 mm (THF @ 20 °C)
最大流速：  内径 7.5 mm：1.5 mL/min
内径 4.6 mm：0.5 mL/min
最大压力： 180 bar (2611 psi)
最高温度： 110 °C
推荐的色谱柱数量/组： 1-3 根 250 mm 或 1-3 根 300 mm
推荐的校准物：
•  EasiVial PS-L，便于进行 12 点校准，在三个预称量样品瓶中（2 mL
样品瓶：PL2010-0401，4 mL 样品瓶：PL2010-0400）
•  对于极性溶剂和替代校准，EasiVial PEG 可提供相同的 12 点校准，
在三个预称量样品瓶中（2 mL 样品瓶：PL2070-0201，4 mL 样品瓶：
PL2070-0200）
请参见出版物“G P C / S E C  标准品产品指南”，
5990-7996CHCN
订购信息
描述 部件号
PLgel 3 µm MIXED-E, 7.5 × 300 mm PL1110-6300
PLgel 3 µm MiniMIX-E, 4.6 × 250 mm PL1510-5300
PLgel 3 µm 保护柱, 7.5 × 50 mm PL1110-1320
PLgel 3 µm MiniMIX-E 保护柱, 4.6 × 50 mm PL1510-1300
3 min 10
22min3
条件
色谱柱： 2 根 PLgel 3 µm MIXED-E, 7.5 × 300 mm
洗脱液： THF
流速： 1.0 mL/min
检测器： 1260 Infinity II HTGPC (RI)
聚酯树脂
19
PLGEL MIXED-LS
避免填料泄漏，可通过光散射检测改善数据质量
• 数据质量的改善立竿见影
• 无需老化，可节省时间和溶剂费用
• 充分发挥光散射检测器的潜力
PLgel MIXED-LS 采用专有的聚合技术，可消除由 GPC 色谱
柱纳米颗粒泄漏所引起的 LS 噪音。色谱柱开箱即可直接
使用，无需浪费时间冲洗色谱柱。
订购信息
描述
线性分子量运行范围
(g/mol) (PS)
有效柱效
(p/m) 部件号
PLgel 10 µm MIXED-B LS, 7.5 × 300 mm 500-10000000 > 35000 PL1110-6100LS
PLgel 20 µm MIXED-A LS, 7.5 × 300 mm 2000-10000000 > 18000 PL1110-6200LS
PLgel 10 µm 保护柱, 7.5 × 50 mm PL1110-1120
PLgel 20 µm 保护柱, 7.5 × 50 mm PL1110-1220
典型应用
聚乙烯、聚烯烃
条件
色谱柱： 传统 GPC 色谱柱

23
PLGEL 单一孔径色谱柱
订购信息
PLgel 单一孔径色谱柱, 7.5 × 300 mm
描述 孔径 (Å)
分子量范围
(g/mol) (PS)
有效柱效
(p/m) 部件号 最高温度
PLgel 3 µm 100 最高可达 5000 > 100000 PL1110-6320
150 °C
PLgel 5 µm 50 最高可达 1500 > 65000 PL1110-6515
PLgel 5 µm 100 最高可达 5000 > 65000 PL1110-6520
PLgel 5 µm 500 500-25000 > 65000 PL1110-6525
PLgel 5 µm 103 500-60000 > 50000 PL1110-6530
PLgel 5 µm 104 10000-450000 > 50000 PL1110-6540
PLgel 5 µm 105 60000-1700000 > 50000 PL1110-6550
PLgel 10 µm 50 最高可达 1500 > 35000 PL1110-6115
220 °C
PLgel 10 µm 100 最高可达 5000 > 35000 PL1110-6120
PLgel 10 µm 500 500-25000 > 35000 PL1110-6125
PLgel 10 µm 103 500-60000 > 35000 PL1110-6130
PLgel 10 µm 104 10000-450000 > 35000 PL1110-6140
PLgel 10 µm 105 60000-1700000 > 35000 PL1110-6150
PLgel 10 µm 106 600000-10000000 > 35000 PL1110-6160
PLgel 保护柱, 7.5 × 50 mm
描述 部件号
PLgel 3 µm 保护柱 PL1110-1320
PLgel 5 µm 保护柱 PL1110-1520
PLgel 10 µm 保护柱 PL1110-1120
PLgel 20 µm 保护柱 PL1110-1220
24
PLGEL 制备柱
基于溶液中的分子大小进行样品分级分离
• 在色谱、红外、X 射线、化学和物理分析中分离分子

聚合物的特性进行检测。
25
订购信息
PLgel 制备柱
描述 分子量范围 (g/mol) (PS) 部件号
InfinityLab OligoPore, 6 µm, 25 × 300 mm 最高可达 3300 PL1213-6520
EnviroPrep, 25 × 150 mm 最高可达 5000 PL1210-3120EPA
EnviroPrep, 25 × 300 mm 最高可达 5000 PL1210-6120EPA
PLgel 10 µm 50Å, 25 × 300 mm 最高可达 1500 PL1210-6115
PLgel 10 µm 100Å, 25 × 300 mm 最高可达 5000 PL1210-6120
PLgel 10 µm 500Å, 25 × 300 mm 500-25000 PL1210-6125
PLgel 10 µm 103Å, 25 × 300 mm 500-60000 PL1210-6130
PLgel 10 µm 104Å, 25 × 300 mm 10000-550000 PL1210-6140
PLgel 10 µm 105Å, 25 × 300 mm 60000-1700000 PL1210-6150
PLgel 10 µm 106Å, 25 × 300 mm 600000-10000000 PL1210-6160
PLgel 10 µm MIXED-B, 25 × 300 mm 500-10000000 PL1210-6100
PLgel 10 µm MIXED-D, 25 × 300 mm 200-400000 PL1210-6104
PLgel Prep 保护柱, 25 × 25 mm PL1210-1120
PLGEL 制备柱
条件
色谱柱： PLgel 10 µm 500 Å, 25 × 300 mm
样品浓度： 100 mg/mL，2 mL